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N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli den 4 Mars 1874, kl. 12 midd.

Memorial, i fråga om eftergift af Bokhållaren A. 0. Bagges 
betalningsskyldighet för ett från Riksbanken pa delvis 
falska befunna lånehandlingar till 0. Jonsson i Krafs
lösa utgifvet lån.

Sedan en skuldsedel, på grund hvaraf Olof Jonsson i Krafslosa, Calmar 
län, hos Riksbanken erhållit lån till belopp af 800 R:dr befunnits så till vida fals , 
att ena löftesmannens, A. Petterssons i Gösbäck namn bhfvit utan hans vett och 
vilja derå tecknadt, och till följd häraf samt enär af låntagarens och ene loftes- 
mannens tillgångar Riksbanken icke utbekommit mera an 519 R:dr 14 ore Bok
hållaren vid Riksbankens hufvudkontor A. O. Bagge, hvilken a sku dsedeln t cknat 
ansvarighet för dess riktighet, blifvit kräfd for återstående kapitalbeloppet,380 R. r 
86 öre R:mt, har bemälde Bagge uti en till Utskottet stalld skrift anhålla om - 
frielse från denna betalningsskyldighet, till stöd för hvilken anhållan han anfört: 
att han i och för de af förre Kronofogden Gagner förfalskade lanehandlingai ny i- 
gen till Riksbanken afstått alla sina tillgångar; att det stadgande, som förband m- 
lemnare af lånehandlingar till betalningsskyldighet i den händelse de vore oriktiga, 
numera blifvit såsom obilligt af Riksdagen borttaget; att ifrågavarande lan antag
ligen vore det sista, hvarå ansvarspåstående på grund af olvannamnda ansvarig le 
kunde framställas; samt att Bagge ej hunnit längre än till andra tjenstegraden i
Riksbanken och hade trenne minderåriga barn att uppfostra.

I det yttrande, som Banko-fullmäktige öfver berörda ansökning afgifva 
hafva Fullmäktige yttrat att, ehuru det å berörda lån återstående beloppet, 280 
R-dr 86 öre, icke i och för sig kunde anses vara för sökanden synnerligen betun
gande att erlägga, Fullmäktige, dock, med afseende saval a de ganska betydliga 
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belopp Bokhållaren ^ Bagge måst på grund af inlemnareansvarighet till Riksbanken 
inbetala som ock å den omständighet, att å ifrågavarande lån influtit nära två 
tredjedelar af kapitalet och således vida mera än Riksbanken vanligen utbekommer 
a lån, för hvilkas indrifning lagsökningsåtgärder måste vidtagas, ansett sig böra 
till bifall den gjorda ansökningen förorda; och får Utskottet i öfverensstämmelse 
med hvad Fullmäktige sålunda tillstyrkt hemställa,

att Riksdagen måtte medgifva Bokhållaren A. O. Bagge be
frielse från skyldigheten att till Riksbanken inbetala återstående 
oguldna beloppet, R:dr 280: 86, å ett på delvis falska befunna 
lånehandlingar, för hvilkas riktighet Bagge iklädt sig ansvar, 
till O. Jonsson i Krafslösa utgifvet lån.

Stockholm den 12 Februari 1874.

J. v. Schwerin. 
Banko-Utskottets ordförande.


